
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 г. № 6 пгт Веселое

Отчет об исполнении бюджета Веселовского 
муниципального округа за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 
Запорожской области», принятого решением Веселовского окружного Совета 
депутатов от 27 октября 2023 года № 2 и Положением о бюджетном процессе в 
Веселовском муниципальном округе, утвержденным решением Веселовского 
окружного Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 2, Веселовский 
окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского 

муниципального округа за 2024 год по доходам в сумме 136 377,4 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 121 344,8 тыс. рублей с профицитом в сумме 15 032,6 
тыс. рублей с показателями:

1) доходы бюджета Веселовского муниципального округа за 2024 год 
по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

2) ведомственная структура расходов бюджета Веселовского 
муниципального округа за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

3) расходы бюджета Веселовского муниципального округа по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицитов бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему решению;



2

5) расходы местного бюджета по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета за 2024 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом здании «За!Информ» 
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата 
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского 
муниципального округа Запорожской области ( ).

inform.ru

https://vesokrug.gosuslugi.ru
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.

В. И. Мацакокружной
СОВЕТ

2s
S *

Председатель Веселовского ^ВЕСЫОВСКИЙ 
окружного Совета депутато

Глава Веселовского 
муниципального округа

ДЕПУТАТОВ
И. А. ринов

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru


з

Приложение 1 
к решению Веселовского 
окружного Совета 
депутатов 
от 18.04.2025 № 6

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Веселовского муниципального округа за 2024 год

тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов
кассовое 

исполнение 
(тыс.руб.)

1 2 4

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 378,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 702,9
000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 18 702,9

182 1 01 02010 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

18 609,3

1 01 02040 01 1000 НО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

47,5

182 1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидентов)

46,1

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2 579,5

182 1 03 02000 01 0000 ПО Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 2 579,5

182 1 03 02231 01 0000 ПО
Доходы от уплаты и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 332,7



4

182 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

7,7

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 384,2

182 1 03 02261 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-145,1

ООО 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 672,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 672,0
ООО 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 410,7

182 1 08 03010 01 1050 ПО

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

410,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13,4

003 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

10,9

003 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,5

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 113 998,9

ООО 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

113 937,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 87 227,8



5

901 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

68 130,5

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 19 097,4

901 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 26 710,1

901 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,0

901 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов 26 710,1

ООО 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61,0

901 2 07 04020 14 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

61,0

Итого 136 377,4



6

Приложение 2
к решению Веселовского 
окружного Совета депутатов 
от 18.04.2025 № 6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Веселовского муниципального округа за 2024 год

тыс.рублей

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на2024 
год

Кассовые 
расходы

% испол­
нения

1 2 3 4 5 6 7

Веселовский муниципальный округ 135 370,8 121 344,8 89,6

Администрация Веселовского муниципального 
округа

901 130 935,6 116 978,5 89,3

Общегосударственные вопросы 901 01 00 95 417,9 92 107,4 96,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 4 077,2 3 934,6 96,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

901 01 02 001 00 00 000 4 077,2 3 934,6 96,5

Расходы на обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 901 01 02 001 00 07 000 4 077,2 3 934,6 96,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 02 001 00 07 000 100 4 077,2 3 934,6 96,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 66 097,1 64 713,0 97,9

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 901 01 04 030 00 00 000 66 097,1 64713,0 97,9

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других 
населенных пунктов и их структурных 
подразделений

901 01 04 030 00 04 000 66 097,1 64 713,0 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100 65 568,9 64 361,4 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 030 00 04 000 200 522,9 346,4 66,2

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 5,3 5,2 98,1
Судебная система 901 01 05 10,6 0,0 0,0
Реализация отдельных государственных 
полномочий 901 01 05 050 00 00 000 10,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

901 01 05 050 00 51 200 10,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901

01 05 050 00 51 200 200 10,6 0,0

Резервные фонды 901 01 11 50,0 0,0 0,0
Непрограммное направление расходов 901 01 II 099 00 00 000 50,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 099 00 09 000 800 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 25183,1 23 459,8 93,2



7

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

901 01 13 020 00 00 000 25 183,1 23 459,8 93,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение 
полномочий органов местного самоуправления 901 01 13 020 00 01 000 25 183,1 23 459,8 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 020 00 01 000 100 20 115,1 19 827,4 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 020 00 01 000 200 5 068,0 3 632,4 71,7

Национальная экономика 901 04 00 2 405,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 2 405,0 0,0 0,0
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 2 405,0 0,0 0,0

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог местного значения

901 04 09 090 00 01 000 2 405,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 090 00 01 000 200 2 405,0 0,0

Жилищно — коммунальное хозяйство 901 05 00 2 425,0 990,8 40,9
Благоустрой ство 901 05 03 2 425,0 990,8 40,9

Мероприятия, общее руководство в области 
жилищно-коммунального хозяйства, строительства 
и дорожной деятельности

901 05 03 043 00 00 000 2 425,0 990,8 40,9

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 
освещения 901

05 03 043 00 11 000 2 425,0 990,8 40,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 043 00 11 000 200 2 425,0 990,8 40,9

Культура, кинематография 901 08 00 18 170,5 17 172,0 94,5
Культура 901 08 01 18 170,5 17 172,0 94,5

Мероприятия в сфере культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики

901 08 01 010 00 00 000 18 170,5 17 172,0 94,5

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 4 834,0 4 488,5 92,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 4 462,0 4 329,1 97,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 010 00 01 020 200 369,0 156,4 42,4

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 3,0 3,0 100,0
Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 1 482,9 1 271,3 85,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 1 141,9 1 051,1 92,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 010 00 01 030 200 335,0 214,2 63,9

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 6,0 6,0 100,0

Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений клубного типа) 901

08 01 010 00 01 040 9 953,7 9 662,1 97,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01040 100 8 840,7 8 643,6 97,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 1 092,2 997,7 91,3



8

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 20,8 20,8 100,0

Общее руководство и управление в сфере культуры 
и искусства 901

08 01 0100001 по 1 900,0 1 750,1 92,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 0100001 по 100 1 850,0 1 727,2 93,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 010 00 01 по 200 50,0 22,9 45,8

Физическая культура и спорт 901 11 00 12 517,1 6 708,3 53,6

Физическая культура 901 11 01 12 517,1 6 708,3 53,6

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 
работа ДЮСШ, создание условий детскому 
населению для занятий физической культурой и 
спортом

901 11 01 010 00 02 040 12 517,1 6 708,3 53,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 11 01 010 00 02 040 100 6 453,3 6 060,8 93,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 И 01 010 00 02 040 200 6 063,3 647,5 10,7

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 0,5 0,0 0,0

Веселовский окружной Совет депутатов 902 4 435,2 4 366,3 98,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

902 01 03 4 435,2 4 366,3 98,4

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов

902 01 03 040 00 00 000 4 435,2 4 366,3 98,4

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

902 01 03 040 00 01 000 4 435,2 4 366,3 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 03 040 00 01 000 100 4 432,2 4 363,3 98,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 040 00 01 000 800 3,0 3,0 100,0

итого 135 370,8 121 344,8 89,6



9

Приложение З 
к решению Веселовского 
окружного Совета депутатов 
от 18.04.2025 № 6

Расходы бюджета
Веселовского муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год

тыс.рублей

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

План 2024 
год

Кассовое 
исполнение

% исполнения

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 99 853,1 96 473,7 96,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 4 077,2 3 934,6

96,5

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 4 435,2 4 366,3
98,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 66 097,1 64 713,0

97.9
Судебная система 01 05 10,6 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 50,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25 183,1 23 459,8 93,2
Национальная экономика 04 оо 2 405,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 405,0 0,0 0,0
Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 2 425,0 990,8 40,9
Благоустройство 05 03 2 425,0 990,8 40,9
Культура, кинематография 08 00 18 170,5 17 172,0 94,5
Культура 08 01 18 170,5 17 172,0 94,5
Физическая культура и спорт 11 00 12 517,1 6 708,3 53,6
Физическая культура И 01 12517,1 6 708,3 53,6
ИТОГО 135 370,8 121 344,8 89,6



10

Приложение 4 
к решению Веселовского 
окружного Совета депутатов 
от 18.04.2025 № 6

Источники финансирования дефицита бюджета 
Веселовского муниципального округа по классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2024 год

тыс.рублей

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Кассовое исполнение

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего -15 032,6
901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов -15 032<6

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -15 032,6
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -136 377,4
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -136 377,4
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -136 377,4

901 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов -136 377,4

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 121 344,8
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 121 344,8
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 121 344,8

901 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 121 344,8



и

Приложение 5 
к решению Веселовского 
окружного Совета депутатов 
от 18.04.2025 № 6

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Веселовского муниципального округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельностир, группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год

тыс.рублей

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

исполнени 
е

исполнен 
ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 99 853,1 96 473,7 96,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 077,2 3 934,6 96,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

01 02 001 00 00 000 4 077,2 3 934,6 96,5

Расходы на обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования

01 02 001 00 07 000 4 077,2 3 934,6 96,5

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 02 001 00 07 000 100 4 077,2
3 934,6

96,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 4 435,2 4 366,3 98,4

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 01 03 040 00 00 000 4 435,2 4 366,3 98,4

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования 01 03 040 00 01 000 4 435,2 4 366,3 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 040 00 01 000 100 4 432,2 4 363,3 98,4

Иные бюджетные ассигнования 01 03 040 00 01 000 800 3,0 3,0 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 66 097,1 64 713,0 97,9

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти

01 04 030 00 00 000 66 097,1 64713,0 97,9

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04 000 66 097,1 64713,0 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 030 00 04 000 100 65 568,9

64 361,4

98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 030 00 04 000 . 200 522,9
346,4

66,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 5,3 5,2 98,1
Судебная система 01 05 10,6 0,0 0,0

Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 10,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

01 05 050 00 51 200 10,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 050 00 51 200 200 10,6 0,0



12

Резервные фонды 01 11 50,0 0,0 0,0
Непрограммное направление расходов 01 И 099 00 00 000 50,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 099 00 09 000 800 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25 183,1 23 459,8 93,2
Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

01 13 020 00 00 000 25 183,1 23 459,8 93,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления

01 13 020 00 01 000 25 183,1 23 459,8 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 020 00 01 000 100 20 115,1

19 827,4

98,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 020 00 01 000 200 5 068,0
3 632,4

71,7

Национальная экономика 04 00 0,0 SVALUE!
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 #VALUE!
Дорожный фонд 04 09 090 00 00 000 - 0,0 LVALUE!
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения 04 09 090 00 01 000 2 405,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ,

04 09 090 00 01 000 200 2 405,0
0,0

0,0

Жилищно — коммунальное хозяйство 05 00 2 425,0 990,8 40,9
Благоустройство 05 03 2 425,0 990.8 40,9

Мероприятия, общее руководство в области жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

05 03 043 00 00 000 2 425,0 990,8 40,9

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 
освещения

05 03 043 00 11 000 2 425,0 990,8 40,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 043 00 11 000 200 2 425,0
990,8

40,9

Культура, кинематография 08 00 18170,5 17172,0 94,5
Культура 08 01 18 170,5 17 172,0 94,5
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики

08 01 010 00 00 000 18 170,5 17 172,0 94,5

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 4 834,0 4 488,5 92,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01020 100 4 462,0

4 329,1

97,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 020 200 369,0
156,4

42,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 020 800 3,0 3,0 100,0
Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030 1 482,9 1 271,3 85,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01 030 100 1 141,9

1 051,1

92,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 030 200 335,0
214,2

63,9

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 030 800 6,0 6,0 100,0

Поддержка творческих инициатив населения, организаций 
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа)

08 01 010 00 01 040 9 953,7 9 662,1 97,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01 040 100 8 840,7

8 643,6

97,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 040 200 1 092,2
997,7

91,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 20,8 20,8 100,0

Общее руководство и управление в сфере культуры и 
искусства

08 01 0100001 110 1 900,0 1 750,1 92,1



13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01 110 100 1 850,0

1 727,2

93,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 по 200 50,0
22,9

45,8

Физическая культура и спорт 11 00 12 517,1 6 708,3 53,6
Физическая культура 11 01 12 517,1 6 708,3 53,6

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом

И 01 010 00 02 040 12517,1 6 708,3 53,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 01 010 00 02 040 100 6 453,3

6 060,8

93,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 010 00 02 040 200 6 063,3
647.5

10,7

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 0,5 0,0 0,0
итого «VALUE! 121 344,8 «VALUE!


